
 

 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:   OPERATORIT EKONOMIK  “S I L V E R” NUIS: K88010301S 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr.5, Rr:”Bajram Curri”, Nr. Pasurie 5/247+1N4, Zona 

Kadastrale 8260, Pallati Palma e Arte, Kati 1-rë, Tiranë.1001 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   JO X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Shërbimi”. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-73304-12-24-2025.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim Gatimi dhe shpërndarje ushqimi (katering)”, për 

Drejtorinë Vendore të Policisë Elbasan”.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 29.12.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini: Nr. 85 datë 

31 Dhjetor 2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 



 

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “DRIVE EXPERT ALBANIA” sh.p.k  me NUIS L72017021O  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

 

Vlera: 3,264,000 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katër mijë) leke pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori Ekonomik “S I L V E R”    NUIS: K88010301S  

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

 

Vlera: 3,686,400 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind) leke pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “DRIVE EXPERT ALBANIA” sh.p.k  me NUIS L72017021O 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet 

1. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes as origjinal dhe as të njësuara me origjinalin, duke 

mos përmbushur kështu kriteret e veçanta të kualifikimit, piken 1, shkronjën b) në kombinim 

me pikën 6 të nenit 26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar: Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Ofertuesi i 

kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 



 

 

duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të 

njehsuara me origjinalin. Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e prokurimit 

elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë këto dokumenta në origjinal ose 

të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, që do të paraqiten për të 

provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të njësuara me origjinalin 

dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij.” 

2. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin, Liçencë të kategorisë “II.1.A.1 – 

Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, (catering), duke 

mos përmbushur kështu kriterin e veçantë të kualifikimit pikën 2.1.1, të kapacitetit 

profesional të operatorëve ekonomikë, në kombinim me pikën 6 të nenit 26 të VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

3. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin, aktin e pronësisë ose kontratë 

qiraje/përdorimi për stabilimentin e liçensuar, duke mospermbushur keshtu kriterin e vecantë 

të kualifikimit piken 2.1.2, të kapacitetit profesional të operatorëve ekonomikë, në kombinim 

me piken 6 te nenit 26 te VKM Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

4. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin, Aktin e kontrollit të fundit të 

realizuar nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU), duke mos përmbushur kështu kriterin 

e veçantë të kualifikimit pikën 2.1.3, të kapacitetit profesional të operatorëve ekonomikë, në 

kombinim me pikën 6 të nenit 26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

5. Nuk ka paraqitur dëshmi për shërbimet e mëparshme, duke mos përmbushur kështu kriterin 

e veçantë të kualifikimit pikën 2.3.1, të kapacitetit teknik, në kombinim me pikën 6 të nenit 

26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar. 

6. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin, SH EN ISO 22000 – mbi “Sistemete 

menaxhimit të sigurisë ushqimore” ose ekuivalente/ të barazvleshme, duke mos përmbushur 

kështu kriterin e veçantë të kualifikimit pikën 2.3.2, të kapacitetit teknik, në kombinim me 

pikën 6 të nenit 26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

7. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin asnjë dokument mbi personat e 

punësuar të deklaruar për kryerjen e shërbimit të gatimit, duke mos përmbushur kështu 

kriterin e veçantë të kualifikimit pikën 2.3.3, të kapacitetit teknik, në kombinim me pikën 6 

të nenit 26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar.  

8. Nuk ka paraqitur në orgjinal ose njesim me orgjinalin asnjë document për mjetin e 

transportit të deklaruar në formularin e vetëdeklarimit, duke mos përmbushur kështu kriterin 

e veçantë të kualifikimit pikën 2.3.4, të kapacitetit teknik, në kombinim me pikën 6 të nenit 

26 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 



 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “S I L V E R”    NUIS: K88010301S  

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

 

Vlera: 3,686,400 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind) leke pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


